КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 02 апреля 2021 г. № 71
О выдаче разрешения на использование земельного участка
Обществу с ограниченной ответственностью

«Газпром газораспределение Йошкар-Ола»
На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» от 23 марта 2021 года № 1118, в соответствии со статьями 39.33, 39.34, 39.35, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2017 года № 345 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь п. 6.1 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Йошкар-Ола», ИНН 1215058620, ОГРН 1021200752935, юридический адрес: 424002, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Якова Эшпая, д. 145, использование земельного участка, расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Поянсола, ул. Поянсола,  кадастровый квартал 12:14:6501001, общей площадью 18,0 кв.м., цель использования: трубопроводный транспорт (для размещения, строительства линейного объекта), согласно прилагаемой схеме границ земельного участка, срок использования указанного земельного участка с 23.03.2021 г. по 22.03.2070 г.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» в случае, если использование земельного участка, на основании настоящего разрешения привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, обязано:

- привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;

- выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.

3. Довести до сведения Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Йошкар-Ола», что возможно досрочное прекращение действия настоящего разрешения, в случае предоставления земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, физическому или юридическому лицу.

4. Специалисту 1 категории Ивановой Анастасии Андреевне в недельный срок со дня предоставления физическому или юридическому лицу земельного участка, направить уведомление Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Йошкар-Ола», о предоставлении земельного участка таким лицам.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Кужмарской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Иванову А.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                    В.Н. Васильев